
 
 

 
 

 

Крајни корисници

а) носители на земјоделски стопанства кои имаат поднесени барања 

за упис во Единствениот регистар на земјоделски стопанства, со 

тенденција кога единствениот регистар ќе профункционира целната 

група да биде "носители на земјоделски стопанства запишани во 

Единствениот регистар на земјоделски стопанства"                                             

б) индивидуални земјоделски производители и мали и средни 

претпријатија кои се занимаваат со примарно земјоделско 

производство, со преработка на земјоделски производи и со извоз на 

примарни земјоделски производи                                                                                    

в) Инвестиции подржани од ИПАРД 

Начин на отплата квартални рати                                                                            

Намена за основни и обртни средства за извоз на примарни производи 

Износ на кредит  до 300.000 ЕУР

Рок на враќање Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Грејс период Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Камата 5% на годишно ниво                                                                              

Провизија при одобрување (ја определува 

УНИ Банка)
Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Обезбедување прифатливо обезбедување за Банката согласно Кредитната политика

разладни уреди за кондиционо одржување на употребливата 

вредност на производите до нивната продажба

машини за калибрирање и пакување 

изградба и купување или модернизација на постоечки објекти за 

постбербени активности за овошје и зеленчук и собирни центри за 

млеко

откуп на примарни земјоделски производи наменети за извоз

откуп на преработени земјоделски производи наменети за извоз

амбалажа и етикетирање

ЗКДФ (Земјоделски кредитен дисконтен фонд) - Министерство за финансии -                      

Кредити за извоз на примарни земјоделски производи

Основни средства                                                          

кои ќе се финансираат

Основни средства                                                          

кои ќе се финансираат


